
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 6.275.817,24 EUR.
Importe 6.275.817,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.275.817,24 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)
Observaciones: Del 15 de octubre de 2021 al 30 de
junio de 2022 (8 meses y 15 días), o a partir de la
fecha en que se formalice el contrato si fuera con
fecha posterior

Anuncio de licitación
Número de Expediente CMAYOR/2021/06Y02/202
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021 a
las 15:38 horas.

Suministro de mascarillas FFP2 para el personal de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la
Generalitat

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
18143000 - Indumentaria de protección.
33199000 - Vestuario médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara la tramitación urgente del expediente CMAYOR/2021/06Y02/202 contrato
de suministro de mascarillas FFP2 para el personal de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Generalitat, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z15l2YoFTEYSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según apartado B del Anexo I
del PCAP. Las empresas licitadoras podrán presentarse a todos los lotes. El número de lotes que pueden adjudicarse a cada
licitador es sólo un lote. A dichos efectos, en el sobre 1 (documentación administrativa) en el documento del DEUC apartado
Lotes a los que licita, deberá indicar el orden de preferencia...

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z15l2YoFTEYSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte - Servicio
de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Recepción de Ofertas

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Proveedor de Pliegos

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(46015) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 2.265.879 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.265.879 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Clasificación CPV
33199000 - Vestuario médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de mascarillas FFP2 para el personal de centros educativos sostenidos con
fondos públicos de la Generalitat

Valor estimado del contrato 6.275.817,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.275.817,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.275.817,24 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
18143000 - Indumentaria de protección.
33199000 - Vestuario médico.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Del 15 de octubre de 2021 al 30 de junio de 2022 (8 meses y 15 días), o a partir de la fecha en que se
formalice el contrato si fuera con fecha posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Según apartado X del Anexo I del PCAP

Lote 1: Suministro de mascarillas FFP2 en los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la
provincia de Alicante

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según apartado L del Anexo I del PCAP Para acreditar la solvencia técnica o profesional se requiere el
cumplimiento de los dos puntos siguiente: 11 1.- Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza
de cualquiera de los que constituyen el objeto del contrato, realizados en los últimos tres años indicando importe, fechas y el
destinatario, público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior



Presupuesto base de licitación
Importe 3.205.060,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.205.060,32 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Clasificación CPV
33199000 - Vestuario médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 804.877,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 804.877,92 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Clasificación CPV
33199000 - Vestuario médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

a los importes ... 2.- Descripción y fotografías de los suministros a realizar que se ajusten a las especificaciones técnicas
establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares. Umbral: 678763.7 Periodo: últimos tres años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según apartado L del Anexo I del PCAP Deberá acreditarse un volumen anual de negocios igual o
superior al valor total estimado de todos los lotes a los que presente oferta el licitador, de acuerdo con los importes por lote
reflejados ... Umbral: 2265879 Periodo: mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles Expresión: euros

Lote 2: Suministro de mascarillas FFP2 en los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la
provincia de Castellón

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según apartado L del Anexo I del PCAP Para acreditar la solvencia técnica o profesional se requiere el
cumplimiento de los dos puntos siguiente: 11 1.- Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza
de cualquiera de los que constituyen el objeto del contrato, realizados en los últimos tres años indicando importe, fechas y el
destinatario, público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior
a los importes ... 2.- Descripción y fotografías de los suministros a realizar que se ajusten a las especificaciones técnicas
establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares. Umbral: 241463.38 Periodo: últimos tres años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según apartado L del Anexo I del PCAP Deberá acreditarse un volumen anual de negocios igual o
superior al valor total estimado de todos los lotes a los que presente oferta el licitador, de acuerdo con los importes por lote
reflejados ... Umbral: 804877.92 Periodo: Mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles Expresión: euros

Lote 3: Suministro de mascarillas FFP2 en los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la
provincia de Valencia



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según apartado L del Anexo I del PCAP Para acreditar la solvencia técnica o profesional se requiere el
cumplimiento de los dos puntos siguiente: 11 1.- Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza
de cualquiera de los que constituyen el objeto del contrato, realizados en los últimos tres años indicando importe, fechas y el
destinatario, público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior
a los importes ... 2.- Descripción y fotografías de los suministros a realizar que se ajusten a las especificaciones técnicas
establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares. Umbral: 961518.1 Periodo: últimos tres años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según apartado L del Anexo I del PCAP Deberá acreditarse un volumen anual de negocios igual o
superior al valor total estimado de todos los lotes a los que presente oferta el licitador, de acuerdo con los importes por lote
reflejados ... Umbral: 3205060.32 Periodo: Mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles Expresión: euros

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según apartado 4 del PCAP
No prohibición para contratar - Según apartado 6 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Según apartado 6 del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Según apartado 6 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Av. General Perón nº 38-8ªplanta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón nº 38-8ªplanta
(28071) Madrid España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficacia de filtración de partículas mayor 96%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Entrega urgente en 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Subcontratación permitida

Según apartado Q del Anexo I del PCAP

ID 0000007105895 |  2021-118766 | Thu, 29 Jul 2021 15:38:41:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147872290603369316246679261687748076470 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

